
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 28. 8. 2017 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Kohoutková, Bartošek, Křenek, Malinka, Rebok, 

Regner, Vičar, Rexová, Krejčí 

Omluveni: Šrubařová 

 

1. Zprávy z uplynulých týdnů  

 Veselý informuje, že plánovaná schůzka k GDPR na RMU se nekonala.  

 Veselý dále informuje, že prodiskutoval vypořádání připomínek k bezpečnostní 

směrnici s prorektorkou Rozehnalovou a prorektorem Bulantem. Následně bude 

směrnice projednána na poradě vedení MU. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 Průběžná zpráva ohledně O365 (Regner) – sestaven harmonogram kroků 

v O365 majících vliv na uživatele (úzká spolupráce s CITy). Termín nasazení je 

směrován na začátek října. 

 Uchopení katalogu pro vnitřní potřebu (divizní vedoucí): 

 Malinka – vnímání katalogu jakožto primárně komunikační platformy, k 

diskuzi je způsob implementace řízení služeb, který je ovšem nad rámec 

katalogu 

 Kohoutková – základní informace o informačních systémech, webech, 

GISech a Portálu obsaženy, chybí anglická verze. Aktualizace textů 

v obou verzích je možná 1–2x ročně. 

 Bartošek – upozornění na aktualizace katalogu 

 Křenek – ok, ale chybí typické use-cases (např. datové úložiště). 

Uživatelé jsou mimo cílovou skupinu katalogu. 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Vyžádané aktualizace textů jsou v rámci divizí zajištěné. Podněty na 

aktualizace textů by měly přicházet zejména z helpdesku. Místo "use cases" by 

bylo vhodné u služeb, které vyžadují interakci a přizpůsobení požadavkům 

uživatelů, zahrnout „success stories“ s realizovanými konkrétními řešeními. 

Systémové uchopení anglické verze katalogu je zatím v přípravě, aktuálně bude 

dvojjazyčnost zapnuta tam, kde existují anglické verze resp. kde anglické verze 

připraví přímo autoři českých textů. 

3. Příprava Plánu realizace DZ na rok 2018 

 Veselý informuje, že Rada pro IT MU bude rozšířena o dalšího člena, ředitele 

UKB Ing. Pavla Brančíka. 

 Veselý děkuje za obdržené příspěvky, konsolidovaný materiál bude zaslán jako 

podklad pro poradu vedení MU 4.9. (Veselý zašle kolegiu do 30.8., odeslání na 

RMU 31.8.). 

 

4. Zprávy od divizních 

 SSME stáže na FI - personální změna na FI, probíhá revize režimu spolupráce, 

očekáváme zachování stávajícího stavu. Zájemci o vypsání pozice zaslat 

podklad Malinkovi do konce týdne.  

 Na přelomu července a srpna proběhla výměna kontrolerů na ESF a PedF a 

integrace na nové moduly plnění a monitorování. Systém byl dobře předem 

otestován, nasazení proběhlo bez zdržení. Zároveň proběhla velká revize 

mapování všech zařízení, při rekonstrukcích v průběhu let došlo ke změnám v 

místnostech, které nám nebyly nahlášeny, na ESF i přečíslovali patra a 

přejmenovali místnosti. Nyní je vše v souladu a v provozu, identity se plní přes 

Peruna včetně karet externistů. Tým teď podrobně monitoruje provoz a 

dolaďuje nové sondy a dokumentaci. Na ESF ještě nebyla dokončena 

rekonstrukce jednoho patra, pak se udělá revize i tam. 

 Na začátku měsíce na Ústavu geografie Přírodovědecké fakulty proběhla 

výměna 23 starých nevyhovujících stanic a monitorů učebny Z1 za výkonnější z 

Právnické fakulty, kde probíhala plánovaná obměna na novější stroje. Na 

požádání Prof. RNDr. Petra Dobrovolného, CSc. a jeho kolegy Mgr. Radima 

Štampacha, Ph.D. této akci předcházela analýza stavu a návrh řešení 

zkvalitnění prostředí výuky. Součástí řešení byl i návrh dokoupení SSD disků. 

Výsledkem je mnohonásobně rychlejší zázemí pro výuku. 

 Bartošek informuje o oficiálně potvrzeném zájmu 26 VŠ zapojit se do projektu 

GDPR (CRP 2018), bude se konat společná schůzka v Praze. 

 Rexová informuje o termínu souvisejícím s inventarizací majetku – od 15.9. by 

nemělo docházet k žádným majetkovým pohybům. Harmonogram inventarizace 

bude rozeslán. 

 Křenek informuje o plánované schůzce ohledně IT koncepce na CEITECu 1.9. 

– účast Malinka, případně ředitel a/nebo Antoš. 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Kohoutková informuje o plánovaném upgradu databáze Oracle (žádost o 

testování na ÚVT – Magion). 

 Kohoutková dále informuje o získání překladatele z CJV pro Terminologický 

slovník Inetu, a děkuje Michalu Vičarovi za zprostředkování. Vybudování 

centrálního ČJ-AJ slovníku MU je i jedním z cílů nově přijatého projektu 

HR4MU, koordinovaného OV RMU (OP VVV, 0,4 úvazku pro ÚVT).  

 Kohoutková dále informuje o rozšíření spolupráce s Recetoxem v oblasti webu 

a Sharepointu. 

 

5. Různé 

 Ředitel připomněl, aby mu členové kolegia zasílali náměty na program 

výjezdního zasedání vedení ÚVT 18. – 19.10. do zítřka. Na příštím kolegiu 

bude představen návrh programu. 

 Vičar představil tištěnou verzi Výroční zprávy ÚVT za rok 2016. Bude zadán 

kompletní překlad zprávy do angličtiny, ta ale zůstane pouze v digitální formě.  

 Ředitel děkuje Vičarovi a všem zúčastněným za zpracování Výroční zprávy. 

 

 

 

Zapsala:                                         Schválil: 

Iva Krejčí                                         Luděk Matyska 

                                                      ředitel ÚVT MU  

 
 


